2

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от 09 декабря 2025 года                                                                                      № 98
О присвоении Почётного звания «Почётный гражданин Угранского муниципального округа Смоленской области»
В соответствии с Положением о Почётном звании «Почётный гражданин Угранского муниципального округа Смоленской области», утвержденным решением Угранского окружного Совета депутатов от 25.03.2025 года №28 (с изменениями и дополнениями) и протоколом заседания Комиссии по наградам Угранского муниципального округа Смоленской области от 28.11.2025 года №1, Угранский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. За многолетнее усердное служение в священном сане на благо Православной Церкви и Угранской земли присвоить Почётное звание «Почётный гражданин Угранского муниципального округа Смоленской области»:
- Зинькову Валентину Борисовичу, настоятелю Местной религиозной организации православный Приход храма в честь Святых Равноапостольных Кирилла и Мефодия с.Угра Вяземской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Искра.67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	И.о.Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
__________________ О.В.Чупинин
	Председатель Угранского

окружного Совета депутатов
_____________________А.И.Сыргий